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Nr 164

Av fru Kristensson och herr Edlund, om avslag å Kungl.
Maj:ts framställning om anslag till Bidrag till ve
tenskaplig verksamhet vid Vetenskapsakademien.

(Lika lydande med motion nr 131 i Första kammaren.)

Stockholm den 27 januari 1959

Astrid Kristensson Dag Edlund

Nr 165

Av herr Håstad m. fl., i anledning av Kungl. Maj ds framställ
ning om anslag till Byggnadsarbeten vid universi
tetet i Uppsala.

(Lika lydande med motion nr 128 i Första kammaren.)

Stockholm den 26 januari 1959

Elis Håstad Edvin Jacobsson John Lundberg 

S. G. W. Wahlund Henrik Munktell

Nr 166

Av herr Sundelin m. fl., i anledning av Kungl. Maj ds fram
ställning om anslag till Bidrag till vissa internat- 
läroverk.

I underdåniga skrivelser till Konungen har styrelsen för Anundsjö- 
bygdens realskola i Bredbyn anhållit om anslag av statsmedel för läs
året 1959/60 i enlighet med förordningen om bidrag till vissa intcrnat- 
läroverk.

Statsrådet och chefen för kungl. ecklesiastikdepartementet har i stats
verkspropositionen till årets riksdag emellertid förklarat sig icke vara 
beredd att tillstyrka skolöverstyrelsens förslag om att Anundsjöbygdens
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realskola inordnas under anslaget Bidrag till vissa intematläroverk.
Skolan är den enda i sitt slag i Norrland. Den är belägen inom Anund- 

sjö kommun, som i fråga om ytvidd är närmast jämförbar med hela Got
lands län. Skolan började sin verksamhet 1942, och fr. o. m. läsåret 1951/ 
52 har den stått under skolöverstyrelsens inseende. Dess rektor har från 
1952 innehaft rätt att anställa realexamen.

Under innevarande läsår har skolan 135 elever. Antalet godkända 
sökande har under en följd av år varit så stort att endast omkring hälf
ten kunnat beredas plats. Därtill kommer många muntliga förfrågningar 
angående platser. Höstterminen 1957 dubblerades klass 1.

Enligt uppgifter från högre allmänna läroverket i Örnsköldsvik har 
under de senaste fem åren betydligt mindre än hälften av antalet god
kända sökande till den 4-åriga och den 5-åriga realskolan kunnat beredas 
plats. För innevarande läsår, då intagning skett endast till den 4-åriga 
realskolan, har av 228 godkända sökande intagits 135. Detta förhållande 
understryker ytterligare Anundsj obygdens realskolas berättigande.

Skolans ekonomiska ställning inger emellertid allvarliga bekymmer. 
Finansieringen av skolverksamheten sker genom undervisnings- och in- 
ackorderingsavgifter, vartill kommer ett årligt bidrag från Anundsj ö 
kommun. Avgifterna utgör för läsåret 1958/59 2 850 kronor för elever 
tillhörande skolans intemat. Elever, vilka såsom externer åtnjuter un
dervisning, erlägger en årlig undervisningsavgift av 675 kronor.

Skolöverstyrelsen har vid varje ansökan från 1954 föreslagit att 
skolan inordnas under anslaget Bidrag till vissa intematläroverk. I 
synnerhet åberopas skolöverstyrelsens yttrande 1957—1958. I sina an- 
slagsäskanden för 1959/60 har skolöverstyrelsen därvid föreslagit att 
skolan beviljas ett bidrag å 112 000 kronor.

Med hänvisning till ovanstående och till att statsbidrag tidigare utgått 
med 700 000 kronor till uppförande av ett elevhem vid skolan samt till 
att skolans fortbestånd är direkt beroende av ett statligt bidrag hem
ställer vi,

att riksdagen måtte besluta att inordna Anundsj obyg
dens realskola under anslaget Bidrag till vissa internat- 
läroverk och att för läsåret 1959/60 bevilja skolan det 
av skolöverstyrelsen föreslagna beloppet 112 000 kronor.

Stockholm den 21 januari 1959

B. Sundelin Erik Norén T horbjörn Fälldin

Stockholm, Oskar Eklunds Boktryckeri, 1959


